ANO III • EDIÇÃO N° 357 • ABREULÂNDIA-TO •QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº074/2023 DE 30 DE MARÇO DE 2023 ........ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 ............ 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº074/2023 DE 30 DE MARÇO DE 2023

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a)  GEIZIANE AQUINO
PINHEIRO a empreender viagem à cidade de PARAISO DO
TOCANTINS, para participar de um ENCONTRO REGIONAL DE
AGENTES DE DESENVOLVIMENTO VALE DO ARAGUAIA, nos
dias de 30 de março de 2023.

Art. 2º - CONCEDER meia diária (1/2) no valor de R$ 125,00
(cento e vinte cinco reais), totalizando um total de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais), para fazer frente às despesas de
viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 30 DE MARÇO
DE 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

Torna-se público que a Câmara Municipal de Abreulândia do
Tocantins/TO, por meio da CPL, realizará Dispensa visando
aquisição de notebook, utilizando os critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021e demais legislação aplicável.
A realizar-se no dia 7 de abril de 2023 às 8h. Edital e Anexos
poderão ser retirados na Câmara Municipal de Abreulândia do
Tocantins, pelo telefone:(63) 3389-1154, e-mail
camara.abreulandia@gmail.com ou site
https://www.abreulandia.to.leg.br/.

Abreulândia do Tocantins - TO, 30 de março de 2023.

RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  358

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 30 de março de 2023.

		2023-03-30T20:35:58-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180